

دشمنی آمریکا که آشکار است؛ اروپایی‌ها هم امروز خدعه می‌کنند. مسئولان مواظب باشند فریب نخورند. به نام اینکه حالا یک کاری بکنیم، کشور را دچار مشکل نکنند؛ بدانند دست خدا بالای دست‌هاست.

(۱۳۹۷/۱۱/۲۹)

www.basirat.ir

▼ حرف روز مجاهدت در برابر کروناهراسی

ملت غیور ایران زمین در طول سال‌های اخیر همواره در حال مبارزه با سختی‌ها و مشقات، ایستادگی قابل تقدیری از خود نشان داده است. از قصه تجزیه‌طلبانی که کشور را در هفته‌های اول پیروزی انقلاب به میدان بلوا و درگیری و تنش تبدیل کردند تا کودتاگرانی که مسیر براندازی را در ارتباط با بیگانگان و از درون پادگان‌ها دنبال می‌کردند. پس از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، سیاست تحریم اقتصادی و تهدید نظامی نیز بر چالش‌های موجود افزوده شد؛ اما ملت ایران با استقامت و هوشمندی خود از این چالش نیز گذشت و مکر دشمن را ناکام گذاشت.

آخرین حربه دشمن در روزگار زعامت حضرت امام خمینی (ره) تجاوز دشمن بعثی بود که با چراغ سبز و حمایت همه‌جانبه غربی‌ها به خاک وطن تجاوز کرد. هشت سال ایستادگی ملت ایران در شرایط دشوار تحریم همه‌جانبه نشان داد این ملت اصیل‌تر از آن است که در برابر دشمن کم بیاورد. پس از جنگ نیز می‌توان مجاهدت ملت ایران را در عرصه‌های مختلف سازندگی، فرهنگی، علم و فناوری و عرصه‌های مختلف توسعه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و علمی مشاهده کرد.

در این میان، کلیدواژه محوری فهم مقاومت ملت ایران، جهاد و مجاهدت است. ملت ایران با مجاهدت توانسته است بر همه مشکلات فائق آید. در نگاه حکیم انقلاب اسلامی: «یک شرط جهاد، این است که در مقابله با دشمن باشد. این مقابله، یک وقت در میدان جنگ مسلحانه است که جهاد رزمی نام دارد، یک وقت در میدان سیاست است که جهاد سیاسی نامیده می‌شود، یک وقت هم در میدان مسائل فرهنگی است که به جهاد فرهنگی تعبیر می‌شود و یک وقت در میدان سازندگی است که به آن جهاد سازندگی اطلاق می‌گردد. البته جهاد، با عنوان‌های دیگر و در میدان‌های دیگر هم هست. پس شرط اول جهاد این است که در آن، تلاش و کوشش باشد و شرط دومش اینکه، در مقابل دشمن صورت گیرد.»

این روزها کشور در آزمون سختی قرار گرفته است و جهادگران عرصه بهداشت و سلامت کشور میدان‌دار مقابله با دشمنی هستند که صحت و عافیت جسم ملت ایران را نشانه رفته است. این عزیزان با همه نیرو توانسته‌اند در این میدان موفق عمل کنند، به نحوی که طبق آمار مراکز علمی دنیا، پس از چین، ایران بیشترین بهبودی بیماران آلوده به کرونا را داشته است.

▼ گزارش روز

با گرگ دنبه می‌خوره

سایت اصلاح‌طلب «خبر آنلاین» در راستای ایجاد اختلاف در مجلس یازدهم در مطلبی با عنوان: «در دسر فرزندان مصباح پایان ندارد» می‌نویسد: «قالیباف گرچه از دروازه‌های بهارستان عبور کرد و حضورش در مجلس یازدهم را قطعی کرد، اما تکیه زدندش بر کرسی ریاست قوه مقننه راحت و آسان نخواهد بود. سخت‌ترین خون برای رسیدن قالیباف به صندلی شماره یک بهارستان عبور از سد پایداری‌هاست؛ فرزندان معنوی آیت‌الله مصباح که صراحتاً از قالیباف به عنوان خط قرمز خود نام برده بودند.» این سایت خبری در ادامه می‌آورد: «وجود همین رقبای سرسخت است که قالیباف را مجبور خواهد کرد از همان ابتدای حضورش در پارلمان وارد معادلات پشت پرده شود.» این پیش‌بینی‌ها صرفاً برای درگیر کردن مجلس در امور جزئی بیان می‌شود، اما از آنجا که نیروهای انقلاب تمرکز خود را بر حل مشکلات مردم گذاشته‌اند، این گونه تفرقه‌افکنی‌ها نمی‌تواند در مسیر خدمت به مردم خللی ایجاد کند. این رفتار اختلاف‌انگیز حکایت همان ضرب‌المثل ایرانی است که می‌گوید: با گرگ دنبه می‌خوره، با چوپان گریه می‌کنه. خبرآنلاین در ظاهر خود را خیرخواه قالیباف نشان می‌دهد، اما هدفش به هم ریختن مجلس انقلابی است.

«روزنامه شرق» هم پیش از این در مطلبی نوشته بود: «میرسلیم قطعاً برای ریاست اصلی هم وارد رقابت خواهد شد... قالیباف محتمل‌ترین گزینه ریاست مجلس آتی با بیشترین شانس است؛ با این حال، ریاست قالیباف بر مجلس شکننده هم هست. تقریباً نزدیک به ۱۶ سال است که مجلس رئیس معمم به خود ندیده است. اگر آقاتهرانی بتواند در این کارزار قالیباف و دیگران را شکست دهد، بعد از ۱۶ سال نخستین رئیس معمم مجلس می‌شود.» این پروژه اختلاف‌افکنی در ادامه بیشتر هم خواهد شد و برای مقابله با آن در داخل و خارج مجلس نیاز به هوشیاری بیشتری هست.

▼ اخبار ویژه

فرزندان تان در تیررس ما هستند

مرکز مستشاری نظامی ایران در سوریه با اشاره به تداوم حملات توپخانه‌ای ترکیه به مواضع این مرکز، ترکیه را به برخورد عقلانی با موضوع ادلب و بر اساس مصلحت مردم این کشور دعوت کرد. به گزارش «المیادین» متن بیانیه مرکز مستشاری ایران درباره تحولات ادلب به شرح زیر است: «فرزندان ملت ترکیه در ارتش آن کشور در منطقه ادلب در تیررس نیروهای نظامی ما هستند و به راحتی می‌توانستیم انتقام بمباران مراکزمان را از آنها بگیریم، اما در پاسخ به دستورات صادرشده از فرماندهان مان خویشتن‌داری کرده‌ایم. از آنها دعوت می‌کنیم به فرماندهان و رهبران ترکیه برای حفظ آرامش و جلوگیری از ریخته شدن خون نظامیان ترکیه در خاک سوریه فشار وارد آورند. اعلام می‌کنیم با وجود شرایط بسیار سخت و طاقت‌فرسای به‌وجودآمده، همچنان در کنار دولت، مردم و ارتش سوریه در میدان مبارزه با تروریسم تا آزادسازی و پاک‌سازی کامل خاک این کشور قرار داریم و همگان را به تفکر و درک خطرات بزرگی که ادامه دشمنی و حملات علیه سوریه به وجود می‌آورد، دعوت می‌کنیم.»

«احمد المتوکل» وزیر بهداشت یمن، امارات را مسئول تلاش برای شیوع کرونا در یمن دانست. المتوکل با بیان اینکه هنوز هیچ مورد مشکوک ابتلا به کرونا در میان شهروندان یمنی وجود ندارد، گفت: «رژیم امارات تلاش دارد بیماران و افراد مشکوک به ابتلا به کرونا در کشورش را به اتاق‌های ایزوله در شهرهای عدن و المخاء اعزام کند.» وی گفت: «ما از سازمان‌ها می‌خواهیم تا مانع اقداماتی از این دست از سوی امارات شوند.»